



# DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 259 DEL 20 / 07 /2023

OGGETTO: Affidamento dell'incarico del noleggio di camion furgonati con sponda idraulica, con conducente con mansioni di facchino, per trasporto arredi e strumenti musicali per attività fuori sede del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico SARDA SERVIZI SOC. COOP ARL - CIG YB93BF8F7B

#### IL SOVRINTENDENTE

# VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante *Disposizioni in materia di appalti* pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la richiesta n. 758 del 27 giugno 2023 dell'Ufficio Rapporti con il territorio, nella quale si manifesta la necessità di affidare il servizio di noleggio di n. 5 camion furgonati con conducente con anche mansioni di facchino, per trasporto arredi e strumenti musicali per attività fuori sede del Teatro Lirico di Cagliari con il seguente programma di lavoro:

- 1. n.1 camion furgonato (A) lunghezza min. 7 metri, altezza min. 2.40m, con sponda idraulica, per trasporto arredi e materiali;
- 2. n. 2 camion furgonati (B + C) lunghezza min. 5 metri, altezza min. 2.40 m, con sponda idraulica per trasporto arredi;
- 3. n. 2 camion furgonati (D + E), lunghezza min. 5 metri, altezza min. 2.40 m, con sponda idraulica, per trasporto strumenti musicali, sedie e leggii.

# CAMION A + B +C

- sabato 22 luglio, carico a Cagliari, Teatro Lirico dalle ore 14:00;
- sabato 22 e domenica 23 luglio, i mezzi rimangono carichi con possibilità di ricovero in sede;
- lunedì 24 luglio, scarico a Sant'Antioco, Piazza Cartagine, ore 9:00;
- martedì 25 luglio, ricarico a Sant'Antioco, Piazza cartagine, ore 22 e rientro in sede;
- mercoledì 26 luglio, scarico presso Teatro Lirico alle ore 14:00;



### CAMION D + E

- sabato 22 luglio, carico a Cagliari, Teatro Lirico dalle ore 14:00;
- sabato 22 e domenica 23 luglio, i mezzi rimangono carichi con possibilità di ricovero in sede:
- lunedì 24 luglio, scarico a Sant'Antioco, Piazza Cartagine, ore 17:30;
- martedì 25 luglio, ricarico a Sant'Antioco, Piazza Cartagine, ore 22:00 e rientro in sede:
- mercoledì 26 luglio, scarico presso Teatro Lirico alle ore 14:00;

### PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 29 giugno 2023, attraverso la Piattaforma telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare n. 3 operatori economici in possesso dei requisiti necessari per l'affidamento in oggetto (Ditta Giambroni Traslochi Snc, Ditta Sarda Servizi Soc. Coop arl, Ditta Traslochi Express) a presentare la propria migliore offerta economica;
- al termine stabilito per la presentazione dell'offerta, previsto per le ore 10:00 del giorno 5 luglio 2023, sono pervenute le seguenti offerte:

Ditta Sarda Servizi Soc. Coop arl

- I furgoni in ns. disponibilità sono n. 2 patenti C (mezzi identificati nella vostra descrizione come B e C) e 1 patente B con sponda (identificato come mezzo D)
- √ N. 2 mezzi (B-C) con sponda idraulica e autista facchino secondo il programma indicato dal 22 al 26 luglio
- ✓ N. 1 mezzo (D) con sponda idraulica e autista facchino secondo il programma indicato dal 22 al 26 luglio

per un importo totale di € 3.600,00 più IVA;

#### Ditta Traslochi Express

• N. 5 furgoni con sponda idraulica e autista-facchino secondo il programma indicato dal 22 al 26 luglio

per un importo totale di € 9.300.00 più IVA:

# **SENTITO**

il Responsabile dell'Ufficio Rapporti con il Territorio, che comunica:

- entrambi gli operatori non propongono il camion da mt. 7, necessario per il trasporto di arredi ingombranti;
- l' offerta ricevuta dalla Ditta Traslochi Express è troppo onerosa per il servizio richiesto;
- sarebbe opportuno richiedere all'operatore economico Sarda Servizi Soc. Coop arl di riformulare il preventivo con n. 2 soli furgoni di categoria C;



### DATO ATTO

che sulla base delle considerazioni del Responsabile del Territorio, il RUP provvede a:

- richiedere all'operatore economico Sarda Servizi Soc. Coop arl di riformulare il preventivo con n. 2 soli furgoni di categoria C;
- attivare una nuova procedura per trovare un operatore economico che possa fornire un furgone di mt. 7;

# **CONSIDERATO**

che l'operatore economico Sarda Servizi Soc. Coop arl fa pervenire il seguente preventivo: Noleggio n. 2 furgoni categoria C, come da programma della Fondazione per un importo totale di € 2.400,00;

### **DETERMINA**

di affidare all'operatore economico Sarda Servizi Soc.Coop arl l'incarico del servizio di noleggio di n. 2 camion furgonati con sponda idraulica di categoria C, con conducente con anche mansioni di facchino, per trasporto arredi e strumenti musicali per l'attività fuori sede del Teatro Lirico di Cagliari con il seguente programma di lavoro:

- sabato 22 luglio, carico a Cagliari, Teatro Lirico dalle ore 14:00;
- sabato 22 e domenica 23 luglio, i mezzi rimangono carichi con possibilità di ricovero in sede:
- lunedì 24 luglio, scarico a Sant'Antioco, Piazza Cartagine, ore 9:00;
- martedì 25 luglio, ricarico a Sant'Antioco, Piazza cartagine, ore 22 e rientro in sede;
- mercoledì 26 luglio, scarico presso Teatro Lirico alle ore 14:00;

per l'importo complessivo di € 2.400,00 più IVA;

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. N° 50/2016;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016.

II SOVRINTENDENTE

M° Nicola Colabianchi